INDICAÇÃO Nº 02342/2010
Solicita a implantação de telefones públicos (“orelhões”) para surdos.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de telefones públicos (“orelhões”) para surdos.
JUSTIFICATIVA:

Proporcionar acessibilidade adequada e inclusão social aos deficientes auditivos e surdos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de março de 2010.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 03410/2010